³ Die beiden Nachrichten aus Rom stammen gewiss von Petrejus her, der seit Herbst 1513 daselbst verweilte.

⁴ Franz I.

⁵ Bellicosa Semiramis, wie sie in Br. 431 S. 89 heisst.

egisti cum eremitis Aurelianis¹, quanquam isti lapides non moverentur. Quid cecis lumen preferamus? Ita versantur in Cimmeriis tenebris, ut vel in sole veritatis caligare videantur. Omittamus oves nigri velleris. Periculosum certamen est digladiari cum mendico momo, cuius pera nunquam impletur. Vulgo creditur istis ob fucatam^a sanctimoniam. Unum caput controversie risum mihi movit: de ovorum expilatione. Si^b schern^c vns die ostereyger^d vß^e dem neste velut scarabei. Audi fabulam antiquissimam: Scarabeus spretus ab aquila cepit de vindicta cogitare. Adrepsit ad nidum aquile et ova propulit. Aquila id moleste ferens transtulit nidum in editiorem locum. Sed improbus scarabeus simili dolo deiecit ova. Tum Iovem patronum adiit aquila, exponit calamitatem his verbis; „Summe pater, defende clientem, vim vi repelle, conserva prosapiam, sint nati natorum et qui nascentur ab illis. Ignota mihi pestis nidum infestat, deturbantur ova et, quamvis commuto domicilium et sepius alio dilabor, nusquam hactenus tamen in tuto nidificavi. Boni presidis est purgare provinciam, ne latrones invadant alienas facultates. Vide, Iupiter, celi terreque rector, ne fiat contra ius et fas iniuria tuis famulis.“ His suppliciter dictis bene sperare iubet magnus conservator. „Pone,“ inquit, „in meo gremio tua ova; nemo fidem et tutelam imperii nostri^f violabit.“ Sed o pertinacis scarabei temeritatem! Nam per vestis lacinias sinusque prorepsit ad ova. Que cum Iupiter commoveri animadverteret^g neque videret, unde impetus ille esset^h, territus rei novitate excussa gremio profudit in terram. Risere spectatores, sed aquila doluit et mansit in querela sempiterna. Consimilis modo Timones nostri de vindicta de canonicis quoquo modo sumenda cogitantes, quia nocere alia via non possunt, colligunt ova nostra neque contenti de nido pepulisse, devorant etiam et gallinas ipsas, imo gallos insidiis illectant et decipiunt. Occurreret huic fraudi Iupiter nobis opem laturus, nisi haberet spinas in pedibus. Proinde patientes esse cogimur tueque voluntati gratias agimus. Fecisti, quod Paulus prescribit. „Argue, obsecra, increpa“². Audita fuit suadendi autoritasⁱ et iubendi potestas, sed crassis auribus monaste non receperunt tanti legati sermones saluberrimos. Quid igitur aliud quam illud evangelicum dixeris³: „Cantavimus vobis tibiis, et non saltastis, cecinimus^k lugubre, et non plorastis?“ Et de his quidem hactenus.